8- PROJETO DE LEI Nº 018/2024, que dispõe sobre alteração do artigo 2º 

da Lei nº 2110 de 17 de julho de 2018 e da outras providências. Art. 1º: 

O artigo 2º da Lei Municipal nº. 2110 de 17 de julho de 2018 passa a 

vigorar com a seguinte redação: “Artigo 2º O valor da gratificação é de 

R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) mensais." Art. 2º A gratificação 

instituída pela Lei Municipal nº. 2110 de 17 de julho de 2018 será 

corrigida pelos mesmos índices e na mesma época das demais 

remunerações dos servidores públicos municipais, de autoria do Chefe 

do Poder Executivo;